
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800299

299

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 9/2025

O Prefeito Municipal de Novo Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão Permanente
de Contratação, referente a licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº.
009/2025, cujo objeto consiste na aquisição de kit dormitório individual, para a execução de
ações de resposta, conforme processo nº. 59051.042728/2025-12, destinados atender as
necessidades das famílias nas áreas afetadas por desastre natural inundação 1.2.1.0.0 -
COBRADE, no município de NOVO ARIPUANÃ/AM. CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I -
HOMOLOGAR a decisão adjudicada pela Comissão Permanente de Contratação que declarou
como vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 009/2025, a empresa J C
COMERCIAL LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº. 35.455.928/0001-45, sediado na
Av. Brigadeiro Hilario Gurjão, nº 1448, Lot. Jorge Texeira, Bairro Jorge Texeira, CEP nº
69.088-130, na cidade de Manaus - Amazonas, pela proposta mais vantajosa para esta
Administração Municipal, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021 e suas alterações, no valor global de R$ 128.950,20 (cento e vinte e oito mil,
novecentos e cinquenta reais e vinte centavos), cuja licitação foi devidamente adjudicada
pela Comissão Permanente de Contratação. II - Publique-se o presente aviso na forma da Lei,
para fins de eficácia. Novo Aripuanã (AM), em 17 de junho de 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 10/2025

O Prefeito Municipal de Novo Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Contratação, referente a licitação modalidade DISPENSA DE LI C I T AÇ ÃO
EMERGENCIAL Nº. 010/2025, cujo objeto consiste na aquisição de combustível, para a
execução de ações de resposta, conforme processo nº. 59051.042728/2025-12, destinados
atender as necessidades das famílias nas áreas afetadas por desastre natural inundação
1.2.1.0.0 - COBRADE, no município de Novo Aripuanã/AM. CONSIDERANDO que no referido
processo foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório.
resolve: I - HOMOLOGAR a decisão adjudicada pela Comissão Permanente de Contratação
que declarou como vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 010/2025, a
empresa KATIANA M P DA SILVA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº.
31.809.674/0001-65, sediado na Rua Álvaro Maia, nº 70, Bairro Da TV, CEP nº 69.260-000,
na cidade de Novo Aripuanã - Amazonas, pela proposta mais vantajosa para esta
Administração Municipal, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021 e suas alterações, no valor global de R$ 13.951,64 (treze mil, novecentos e
cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), cuja licitação foi devidamente
adjudicada pela Comissão Permanente de Contratação. II - Publique-se o presente aviso na
forma da Lei, para fins de eficácia. Novo Aripuanã (AM), em 27 de junho de 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 11/2025

O Prefeito Municipal de Novo Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o que consta no processo administrativo, oriundo da comissão Permanente de
Contratação, referente a licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº.
011/2025, cujo objeto consiste na aquisição de kit dormitório suspenso, para a execução de
ações de resposta, conforme processo Nº. 59051.042728/2025-12, destinados atender as
necessidades das famílias nas áreas afetadas por desastre natural inundação 1.2.1.0.0 -
COBRADE, no município de Novo Aripuanã/AM. CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I -
HOMOLOGAR a decisão adjudicada pela Comissão Permanente de Contratação que declarou
como vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 011/2025, a empresa Manoel
Soares Filho - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº. 09.400.740/0001-90, sediado na Rua Dois,
nº 194, Bairro Geraldo Colares, CEP nº 69.260-000, na cidade de Novo Aripuanã - Amazonas,
pela proposta mais vantajosa para esta Administração Municipal, com fulcro no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações, no valor global de R$
77.760,00 (setenta e sete mil e setecentos e sessenta reais), cuja licitação foi devidamente
adjudicada pela Comissão Permanente de Contratação. II - Publique-se o presente aviso na
forma da Lei, para fins de eficácia.

Novo Aripuanã (AM), 2 de julho de 2025.
RAYMUNDO LOPES DE ALBUQUERQUE SOBRINHO

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Republicação.
objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de construção, para atender as demandas do
municipio. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão para disputa: 22/07/2025 às 14:00hs.
Licitação BB: 1066404. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de material de escritório e expediente para atender as necessidades do
município. Tipo: Menor Preço global por lote. Início da sessão para disputa: 18/07/2025 às
14:00hs. Licitação BB: 1074233. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município.
Tipo: Menor Preço global por lote. Início da sessão para disputa: 22/07/2025 às 09:00hs.
Licitação BB: 1074234. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material de limpeza e higiene visando atender às
necessidades das secretarias, órgãos e unidades administrativas da prefeitura. Tipo: Menor
Preço global por lote. Início da sessão para disputa: 18/07/2025 às 08:30hs. Licitação BB:
1074232. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

Os Editais e anexos disponíveis no endereço:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112.

Água Fria-BA, 7 de julho de 2025.
SIMONE BASTOS GUERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Pregoeiro do Município de Aiquara - Ba, torna público o Pregão
Eletrônico, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO AIQUARA - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, marcado para o dia 22 de julho,
às 10h. Informações pelo Email: licitacaoaiquara@gmail.com, sítio eletrônico ou setor
de licitação no prédio da Prefeitura Municipal de Aiquara, de Segunda a Sexta, das 08h
às 13hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O Pregoeiro do Município de Aiquara - Ba, torna público o Pregão
Eletrônico, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAV ÉS
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, marcado para o dia 18 de julho, às 10h. Informações pelo Email:
licitacaoaiquara@gmail.com, sítio eletrônico ou setor de licitação no prédio da
Prefeitura Municipal de Aiquara, de Segunda a Sexta, das 08h às 13hs.

VICTOR OTÁVIO SOUZA LAURÊNCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025
Reabertura

Edital de Chamada Pública - nº 01-2025. Processo Administrativo nº 017/2025.
A Prefeitura Municipal de Alcobaça - Ba, torna público aos interessados em

participar do processo licitatório supra mencionado, A REABERTURA do processo tendo
como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para serem
utilizados pela Secretaria Municipal de Educação a fim de compor a alimentação
escolar dos estudantes da rede pública municipal, atendendo o quanto determinado
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), O Edital Retificado estará
disponível para consulta e retirada no sítio: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou
no setor de licitação Prefeitura Municipal de Alcobaça. Recebimento da documentação
e do projeto de venta, a partir da publicação deste aviso até às 10:00h do dia 30 de
julho de 2025. A sessão pública para abertura da documentação e do projeto de venda
ocorrerá no dia 30 de JULHO de 2025 às 10:00h, no setor de licitação Prefeitura
Municipal de Alcobaça/BA, situada à Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA,

Alcobaça-BA, 7 de julho de 2025.
CARLOS LINDEMBERG MUNIZ

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICO Nº 6/2025
O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na

data, horário e local abaixo indicado, realizará dispensa eletrônica, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE,de acordo com as condições deste Edital, por meio da internet:
https://bnccompras.com/. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
gráficos para impressão, montagem e acabamento dos "Cadernos de Prova da Avaliação
Continua da Aprendizagem - CNCA e plataforma de avaliação e acompanhamento das
aprendizagens dos anos finais (Ciclos 1, 2 e 3)" a fim de atender as demandas das escolas
públicas da rede de municipal de ensino, através da Secretaria municipal Educação.de
acordo com a planilha e especificações do objeto. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas
nacionais do ramo, inclusive individuais, que atendam as condições deste Edital e seus
Anexos e que estejam devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/.
DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará
disponível para consulta e retirada no sítio: https://bnccompras.com/ e na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA, localizada na Pça São Bernardo, 330,
Centro, Alcobaça - BA - CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min (sete) às 13h00min
(treze) horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início de acolhimento das
propostas dia 08/07/2025, às 09h00min. Fim do recebimento das propostas dia
14/07/2025, às 07h00min. Inicio da disputa dia 14/07/2025, às 07h15min Até a abertura da
sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

Alcobaça- BA, 7 de julho de 2025.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na
data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital,
por meio da internet: https://bnccompras.com/ .OBJETO: Registro de preço para
contratação de empresa para fornecimento de água mineral sem gás para atender as
demandas das secretarias municipais. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais
do ramo, inclusive individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos e que
estejam devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. DATA, HORA E
LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará disponível para
consulta e retirada nos sítios: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais e
https://bnccompras.com/ e na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA,
localizada na Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA - CEP: 45.910-000, no horário
local das 07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Início de acolhimento das propostas dia 08/07/2025, às 09h00min. Fim do
recebimento das propostas dia 21/07/2025, às 09h00min. Inicio da disputa dia 21/07/2025,
às 09h15min. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a
proposta anteriormente apresentada.

Alcobaça- BA, 7 de julho de 2025.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 018/2025, sobre critério de menor preço, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de gás oxigênio medicinal, ar comprimido, cilindros,
reguladores e umidificadores para gás oxigênio, para o município de Angical/BA, que
acontecerá a sessão no dia 23 de julho de 2025, às 09h00min (nove horas). O edital estará
disponível nos sites www.bll.org.br https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.angical.ba.gov.br.
Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical
- Bahia, CEP: 47.960-255 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 7 de julho de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-08T02:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




